[Mpuioxkenue 2

K pemieHur0  MopmaHCKOro paioHHOIO
CoBera HapoanbIx aenyratoB «O OromKere
Mopumanckoro paiiona Ha 2022 rox u Ha
mianoBbii nepuon 2023 u 2024 ronos»

ot 23 nexadps 2021 roma Ne 313

Ioctynuenust noxonoB B Orom:xer Mopmanckoro paiiona Ha 2022 rox u

Ha nJaHoBblii mepuoa 2023 u 2024 rogos

THIC. pyOneit

KOI[ 6IOI[)KGTHOI7I CyMMa Ha
Kiaccuukanuu HaumenoBanue n0xoa0B
Poceuiickoii Denepayn 2022ton | 2023 rox 2024 ron

BCET'O 10XO10B 691 576,6 681 677,3 747 653,7

1 00 00000 00 0000 000 HAJIOI'OBBIE U 152 755.4 136 602,3 154 027,3
HEHAJIOI'OBBIE
J0XO0AbI

101 00000 00 0000 000 HAJIOT'N HA 128 315,5 116 163,9 133 748,1
IMPUBbBLIb, 10XOAbI

101 02000 01 0000 110 Hanor Ha goxonsl 128 315,5 116 163,9 133 748,1
(bU3NIECKHX JTUI]

1 03 00000 00 0000 000 HAJIOI'M HA TOBAPBI 10 773,2 11 136,7 11 259,5
(PABOTBI, YCIIYT'N),
PEAJIM3YEMBIE HA
TEPPUTOPUMN
POCCHUHUCKOU
OEJEPAIIMN

1 03 02000 01 0000 110 AKIIM3BI IO TTOJAKIIM3HBIM 10 773,2 11 136,7 11 259,5
TOBapam (MPOITYKIIHH),
MIPOU3BOANMBIM Ha
Tepputopuu Poccuiickoit
denepauuu

1 05 00000 00 0000 000 HAJIOT'N HA 4924,0 3409,0 3427,0
COBOKYIIHBIN
JOXO0/1

1 050300001 0000 110 Enuneiii 1 468,0 241,0 241,0
CEJIbCKOXO3SIMCTBEHHBIN
HAJIOT

1 05 04000 02 0000 110 Haior, B3MMaeMEBIi B CBSI3H 2 600,0 2300,0 2300,0
C IPUMEHEHUEM MMATEHTHOMN
CHCTEMBI HAJIOTOOOIOKEHUS

1050100001 0000110 Haior, B3nMaeMEBIil B CBSI3H 856,0 868,0 886,0

C HpI/IMeHeHI/ICM
YOPOIIEHHON CHCTEMBI
HAJIOT000IaKEHUA



1 08 00000 00 0000 000

1 08 03000 01 0000 110

1 08 07000 01 0000 110

1 11 00000 00 0000 000

1 11 05000 00 0000 120

112 00000 00 0000 000

1 1201000 01 0000 120

113 00000 00 0000 000

1 13 02000 05 0000 130

2

I'OCYJAPCTBEHHASA
IMOILIJIMHA

l'ocynapcTBeHHas nomnuinHa
o JIenam,
paccMaTpUBaEMbBIM B Cyaax
o011eil FopUCIUKINY,
MHPOBBIMU CYyAbIMU

l'ocynapcTBeHHas nonuinHa
3a TOCY/IapCTBEHHYIO
PErucTpaltio, a TaKxKe 3a
COBEPIIICHUE MTPOUUX
FOPUINYECKH 3HAUUMBbIX
NeUCTBUI

JTOXOAbI OT
HCIOJb30BAHUSA
UMYIIECTBA,
HAXOJISIIIETOCSI B
T'OCYJIAPCTBEHHOU
U MYHUIIUIIAJIBHOM
COBCTBEHHOCTH

Jloxozpl, osryyaemble B
BUJIE apeHAHOM 100 NHOM
IUIaTHI 3a NepeJady B
BO3ME3THOE I10JIb30BaHUE
roCyJlapCTBEHHOTO U
MYHHIIMIIAJIEHOTO
uMyIecTsa (3a
UCKJIIOYEHHEM UMYIIECTBA
OIOIPKETHBIX U aBTOHOMHBIX
YUPEKICHUH, a TAKKE
UMYLIECTBA
rOCy/l1apCTBEHHBIX U
MYHUIUNAIBHBIX
YHUTApPHBIX IPEINPUATHH,
B TOM YHCJIE Ka3€HHBIX)

IIVIATE KU 11PA
ITOJIb30BAHUH
IPUPOJIHBIMU
PECYPCAMU

[Inara 3a HeraTuBHOE
BO3/€IICTBUE HA
OKPYKaIOIIYIO Cpeay

JIOXO/ABI OT
OKA3AHMSI ITATHBIX
YCJIYT U
KOMIIEHCAIIUU
3ATPAT TOCYJAPCTBA

JI0X0ABI OT KOMIIEHCAIIUH
3aTpaT rocyapcraa
OIOKETOB
MYHI/IHI/IHaJ'IBHI)IX paﬁOHOB

617,2

607,2

10,0

5100,0

5100,0

405,0

405,0

130,0

130,0

507,2

507,2

0,0

3900,0

3900,0

405,0

405,0

120,0

120,0

507,2

507,2

0,0

3600,0

3600,0

405,0

405,0

120,0

120,0



114 00000 00 0000 000

1 14 06000 05 0000 430

116 00000 00 0000 000

1 16 01000 01 0000 140

1 16 07000 01 0000 140

1 16 10000 00 0000 140

200 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

JIOXOJbI OT
MPOIAKHU
MATEPHAJIBHBIX 1
HEMATEPHUAJIBHBIX
AKTHUBOB

1300,0 250,0

Joxoas! oT nponaxu 1 300,0 250,0
3€MEJIbHBIX YYaCTKOB,

HaXOJISIINXCS B

TOCYIApCTBEHHOU U

MYHHULUIIAJIBHOU

COOCTBEHHOCTH

[ITPA®BI, CAHKIINH,
BO3MEIEHUE
VIIEPBA

1190,5 710,5

AJIMUHUCTpATUBHBIE 355,0 178,0
mrpadbl, yCTAaHOBICHHBIE

Koxexcom Poccuiickoi

®denepanuu 06

aIMUHUCTPATHBHBIX

MpaBOHAPYIICHUSIX

[tpadsl, HEYCTOUKH, 280,5 273,5
MeHHU, YTUIAYCHHBIC B
COOTBETCTBHH C 3aKOHOM
WJIM JIOTOBOPOM B CITyuae
HEUCIIOTHEHUS UITH
HEHAJIJICIKAIIETO
HCIIOJIHEHHS 00513aTeILCTB
nepe/1 rocy1apCTBEHHBIM
(MyHUIIUTIAIBHBIM )
OpraHoM, OPTaHOM
YIIPaBJICHUS
rOCyIapCTBEHHBIM
BHEOIOMKETHBIM (DOHIOM,
Ka3e€HHBIM YUPEKICHHUEM,
L{eHTpanbHBIM OaHKOM
Poccuiickoit @eaepanuu,
VHOW OpraHu3aluen,
JICUCTBYIOLIEH OT UMEHHU
Poccuiickonn Penepanuu

IInaTexu B meIIsIxX 555,0 259,0
BO3MEIICHUS

MPUYHMHEHHOTO yIiepoa

(YOBITKOB)

BE3BO3ME3/JHbIE
MNOCTYIUVIEHUA

BE3BO3ME3/IHBIE
HNOCTYIIJIEHUA OT
JIPYTUX BIOJIKETOB
BIOJKETHOM
CUCTEMBI
POCCUMCKOM

538 821,2 545 075,0

538 821,2 545 075,0

250,0

250,0

710,5

178,0

273,5

259,0

593 626,4

593 626,4



2 02 10000 00 0000 150

202 15001 05 0000 150

2 02 20000 00 0000 150

2 02 25086 05 0000 150

20225304 05 0000 150

20225467 05 0000 150

2 02 25497 05 0000 150

202 25519 05 0000 150

20220041 05 0000 150

®EJEPALIAN

Jlotaruu OroIKeTaM
OIOKETHOM CUCTEMBI
Poccuiickoit ®enepanyn

Jlorarmuu OromKeTam
MYHI/IHI/IHaJ'II)HBIX paﬁOHOB
Ha BHIPABHUBaHUE
OIOHKETHOMI
00eCcIIeYeHHOCTH

Cybcunuu Gromkeram
OIOMKETHOM CUCTEMBI
Pocculickont ®enepaunu
(MEeX)OIOMKETHBIC
cyOcuaun)

CyOcuanu OromkeTam
MYHHUIMNAIBHBIX PalOHOB
Ha peau3aluio
MEpOINPHUTHH,
IIPEyCMOTPEHHBIX
PErMOHAIIBHOM ITPOrpaMMOi
NIEPECEIICHUS

CyOcuanu OromKkeTam
MYHUIMIIAJIBHBIX PAaOHOB
Ha OpraHU3aInI0
OecIIaTHOTrO ropsYero
MUTaHUs 00yYarOIUXCS,
MOTYYarOIIUX HA4alIbHOE
obmree oOpazoBaHue B
TOCYJapCTBEHHBIX U
MYHHUITUTTATBHBIX
00pa3zoBaTeIbHbIX
OpraHu3aIusIX

CyOcuanu OromKeTam
MYHHIIMIATBHBIX PailOHOB
Ha oOecrieueHue pa3BuTHs U
YKpeIUIeHUsI MaTepUaIbHO-
TEXHUYECKOU 0a3bl IOMOB
KYJBTYpPbI B HACEJIEHHBIX
IIyHKTax C YACIIOM JKUTEIIEH
10 50 TeICSY YEJIOBEK

CyOcuanu OromkeTam
MYHUIUTIATBHBIX PAalOHOB
Ha peanu3aluio
MEPONPHUATHI 1O
00eCIIeYEHHIO KIITHEM
MOJIOJIBIX CeMeH

Cybcunus OromxeTam
MYHHIIUITATBHBIX PailOHOB
Ha TIOJIEPIKKY OTpaciiv
KYJIBTYPbI

CyOcuanu OromkeTam
MYHUIIATATBHBIX PaHOHOB

59 160,3

59 160,3

180 335,4

100,0

8 860,3

666,3

8416,8

113,3

39 066,9

49 800,4

49 800,4

208 762,5

0,0

8767,6

0,0

9874,4

113,3

60 414,3

46 169,0

46 169,0

261017,1

0,0

9012,8

0,0

8279,1

113,3

615127



2 02 20077 05 0000 150

2 02 29999 05 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

202 35120 05 0000 150

2 02 36900 05 0000 150

202 35930 05 0000 150

20230024 05 0000 150

2 02 40000 00 0000 150

2 02 45303 05 0000 150

Ha CTPOUTEIHCTRBO.
MOJICpHHU3AINIO. PEMOHT U
cojiepKaHue
aBTOMOOMJIBHBIX JIOPOT
00IIero MOJIb30BaHMS. B
TOM YHCIIE JOPOT B
MOCEIICHHUSIX

CyOcuanu OromkeTam
MYHHIIHITAILHBIX PAOHOB
Ha COUHAHCUPOBAHHE
KaIllUTaJIbHBIX BIIO)KEHUH B
00BEKThI MyHHUIIUTIATBHOM
COOCTBEHHOCTH

[Ipoune cyOcuanu
OromKeTam
MYHHUITUTTATBHBIX PAiOHOB

CyOBeH1uu OromKeTaM
OIOIKETHOM CHCTEMBI
Pocculickon @enepannn

CyOBeHIMU OrOKEeTaM
MYHHIIUIATBHBIX PailOHOB
Ha COCTaBIICHUE
(M3MEHEeHHe) CITMCKOB
KaH/U/IaTOB B MPUCSKHBIC
3acenarenu QenepanbHbIX
CyZIOB OOIIEH FOPUCAUKITUN
B Pocculickoin @enepaunu

Enunas cyOBeHIus
OromKeTaM
MYHHIIUITATBHBIX PailOHOB
u3 OrpKeTa CyobeKTa
Poccutickoit denepanuun

CyOBeHIuu OrOKEeTaM
MYHUIIATATBHBIX PAaHOHOB
Ha rOCYJIapCTBEHHYIO
PETHCTPAIHIO aKTOB
IPaKIAHCKOTO COCTOSIHUS

CyOBeHITUU MECTHBIM
Oro/KeTaM Ha BBIMOJTHEHUE
nepeaBaeMbIX
noiHoMounii CyOBeKTOB
Poccuiickoit ®enepanuun

Habie Mex0r0IKETHRIE
TpaHcepTh

MexO0romKeTHbIE
TpaHchepTsl,
nepeaBacMbIe OHOKETaM
MYHHIIMITATLHBIX PailOHOB
Ha €KEMECIYHOE JICHEKHOE
BO3HArpaxJIcHUe 3a
KJIACCHOE PYKOBOJICTBO
[eJarOr4eCKUM

0,0

123 11,8

277 929,3

38,3

4772,5

1 348,7

271 769,8

21 396,2

15 545,9

92 995,6

36 597,3

265 115,9

2,3

4 835,4

1 188,6

259 089,6

21 396,2

15 545,9

145 501,9

36 597,3

265 044,1

2,1

4 835,4

1 234,6

258 972,0

21 396,2

15 545,9



2 02 40014 05 0000 150

paboTHHUKaM
TOCY/IapCTBEHHBIX H
MYHHIIHUITATBHBIX
0011e00pa30BaTEIBHBIX
Opra"u3aruin

MexO0romKeTHbIE 5 850,3
TpaHchepThI.
nepenaBaeMble OIOKETaM
MYHUIUTTATBHBIX
o0Opa3oBaHMii Ha
OCYIIECTBJICHNE YaCTH
MIOJTHOMOYHH TI0 PEIICHUIO
BOTIPOCOB MECTHOTO
3HAYECHUS B COOTBETCTBHU C
3aKITIOYEHHBIMHU
COIIAIICHUSIMU

5850,3

5 850,3



