Приложение 2 к решению Моршанского районного Совета народных депутатов «О бюджете Моршанского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 23 декабря 2021 года № 313

Поступления доходов в бюджет Моршанского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

тыс. рублей

	1			
Код бюджетной классификации	Наименование доходов		Сумма на	
Российской Федерации		2022 год	2023 год	2024 год
ВСЕГО ДОХОДОВ		691 576,6	681 677,3	747 653,7
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	152 755,4	136 602,3	154 027,3
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	128 315,5	116 163,9	133 748,1
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	128 315,5	116 163,9	133 748,1
1 03 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	10 773,2	11 136,7	11 259,5
1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	10 773,2	11 136,7	11 259,5
1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	4 924,0	3 409,0	3 427,0
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	1 468,0	241,0	241,0
1 05 04000 02 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения	2 600,0	2 300,0	2 300,0
1 05 01000 01 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогооблажения	856,0	868,0	886,0

1 08 00000 00 0000 000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	617,2	507,2	507,2
1 08 03000 01 0000 110	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями	607,2	507,2	507,2
1 08 07000 01 0000 110	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий	10,0	0,0	0,0
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	5 100,0	3 900,0	3 600,0
1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	5 100,0	3 900,0	3 600,0
1 12 00000 00 0000 000	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	405,0	405,0	405,0
1 12 01000 01 0000 120	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	405,0	405,0	405,0
1 13 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	130,0	120,0	120,0
1 13 02000 05 0000 130	Доходы от компенсации затрат государства бюджетов муниципальных районов	130,0	120,0	120,0

1 14 00000 00 0000 000	З ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	1 300,0	250,0	250,0
1 14 06000 05 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	1 300,0	250,0	250,0
1 16 00000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	1 190,5	710,5	710,5
1 16 01000 01 0000 140	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях	355,0	178,0	178,0
1 16 07000 01 0000 140	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации	280,5	273,5	273,5
1 16 10000 00 0000 140	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)	555,0	259,0	259,0
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	538 821,2	545 075,0	593 626,4
2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ	538 821,2	545 075,0	593 626,4

ФЕДЕРАЦИИ	

	ФЕДЕГАЦИИ			
2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	59 160,3	49 800,4	46 169,0
2 02 15001 05 0000 150	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности	59 160,3	49 800,4	46 169,0
2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	180 335,4	208 762,5	261 017,1
2 02 25086 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения	100,0	0,0	0,0
2 02 25304 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	8 860,3	8 767,6	9 012,8
2 02 25467 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материальнотехнической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек	666,3	0,0	0,0
2 02 25497 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	8 416,8	9 874,4	8 279,1
2 02 25519 05 0000 150	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры	113,3	113,3	113,3
2 02 20041 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов	39 066,9	60 414,3	61 512,7

2 02 20077 05 0000 150	на строительство. модернизацию. ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования. в том числе дорог в поселениях Субсидии бюджетам муниципальных районов	0,0	92 995,6	145 501,9
	на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности			
2 02 29999 05 0000 150	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов	123 111,8	36 597,3	36 597,3
2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	277 929,3	265 115,9	265 044,1
2 02 35120 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	38,3	2,3	2,1
2 02 36900 05 0000 150	Единая субвенция бюджетам муниципальных районов из бюджета субъекта Российской Федерации	4 772,5	4 835,4	4 835,4
2 02 35930 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния	1 348,7	1 188,6	1 234,6
2 02 30024 05 0000 150	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий Субъектов Российской Федерации	271 769,8	259 089,6	258 972,0
2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	21 396,2	21 396,2	21 396,2
2 02 45303 05 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим	15 545,9	15 545,9	15 545,9

работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты. передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

5 850,3 5 850,3

5 850,3